
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2016

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, especializada para implantação de softwares de 
sistema de faturamento de água, esgoto/serviços - COSALT. 
ABERTURA: 25/11/2016, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Rua Otávio Neri nº. 727, Jardim Independente 
I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 
10/11/2016 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2016
OBJETO: Seleção e contratação de empresa para locação de 
veículos sem motorista. ABERTURA: 25/11/2016, às 11:30 
horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Rua Otávio Nery 
nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 10/11/2016.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo: 119851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

PREGAO PRESENCIAL SRP
POR ITEM Nº 009/2016.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Material Permanente- Máquinas ,e 
Equipamento Energéticos, destinados à organização da 
Rede de Saúde de Ananindeua, conforme os quantitativos 
e especifi cações do Termo de Referencia no edital.
Data da Abertura: 29.11.2016, às 09h00,na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde 
- SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis 
Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/Pa,03 de Novembro de 2016.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 119852

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160379. Processo 
Administrativo n° 270/2016. Processo Licitatório Concorrência 
n° 3-005/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. 
Contratado: Construtora Madureira Ltda - Me. Objeto: Execução, 
sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços 
necessários a construção de 2.300m de estivas, duas rampas e 
quatro pontes, ambas em madeira, na margem direita do igarapé 
Madre de Deus, trecho: furo do Nazário/rio tauerá, zona rural do 
Município de Barcarena/Pa. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 
Vigência: 210 dias. Valor Total: R$ 1.674.188,30. Dotação 
orçamentária: 02; 0221; 26.782.0086.1.058 - 4.4.90.51.00. 
Assinatura: 10/11/2016;

Protocolo: 119853

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2016

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para prestar os serviços de recapeamento de vias 
urbanas no município de Bragança. Abertura: 30/11/2016 às 
09:00h. Editais disponíveis das 08:00 às 12:00hs na Prefeitura 
Municipal, Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro, 
Bragança/Pa. 

Leida de Q. Miranda 
 Presidente da CPL

Protocolo: 119854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Segunda Republicação no Edital nº 01/2016/PMT do concurso 
público destinado ao preenchimento de vagas do cargo de 
Procurador Municipal do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura 
Municipal, que está publicado no portal da FADESP (www.
portalfadesp.org.br), Instituição organizadora do concurso. 
Tucuruí-PA, 08 de Novembro de 2016. 

Sancler Antonio Wanderley Ferreira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 119860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 008/2016-
CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 069/2016-CEL/SEVOP/
PMM. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 16/12/2016 às 
09h00min (horário local). Objeto: Contratação de Empresa, Para 
Execução dos Serviços de Implantação de Rede de Drenagem 
Pluvial, Esgotamento Sanitário e Serviços Complementares, 
Incluindo o Fornecimento do Material e da mão-de-obra, na 
folha 32 Localizada no Núcleo Nova Marabá - Zona Urbana do 
Município, Visando Atender a Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - Sevop, Conforme as Necessidades das 
Contratações, Marabá/Pa de Acordo com as exigências legais e 
Demais Condições e Especifi cações Expressas Neste Edital e em 
seus Anexos. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM - Prédio da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min 
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.

 Dionesia P. Silva 
 Presidente.

Protocolo: 119856

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
017/2014/PMM-SEIDUR. Partes: Prefeitura Municipal de 
Marituba/PA e Gelson Oliveira Prado, CPF nº 194.767.282-
72. Objeto do contrato: locação não residencial de 01 (um) 
imóvel localizado na av. central do loteamento imperial, Qd. 

17, nº 01, bairro Decouville, composto de 01 pavimento 02 
(dois) banheiros, com galpão grande edifi cado em estrutura 
mista (concreto armado e treliças metálica) coberto com 
telhas metálicas e piso externo misto, isto é, parte em aterro 
compactado e parte em piso cimentado, em alvenaria com 
tijolos de cerâmicas. Portão de entrada em material metálico, 
pintado com tinta anticorrosiva, estruturas elétricas, hidráulicas 
e de esgoto em condições satisfatórias, para funcionamento do 
Ecoponto de Marituba, que servirá de depósito e tratamento 
de materiais recicláveis (pneus/caroços de açaí), para atender 
a demanda do departamento de meio ambiente, vinculado à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável. 
Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de vigência. Valor 
global do contrato: R$60.000,00. Prorrogação do prazo por mais 
12 (doze) meses de 09/09/2016 até 09/09/2017. Representante 
do locador: Gelson Oliveira Prado. Ord. Resp: Luiz Fernando da 
Graça Oliveira. Data da Ass: 05/09/2016.

Protocolo: 119858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2016

OBJETO: Aquisição de um veículo utilitário para ser utilizado nas 
ações de fi scalização e demais atividades da Secretaria de Meio 
Ambiente neste município. ABERTURA dia 25.11.2016 às 09:00 
hs. CONTATO: pmmalicitacao@outlook.com

 Monte Alegre-PA, 11 de novembro de 2016.
Jairo Castro da Silva 

 Pregoeiro
Protocolo: 119859

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140642
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): VITRINE EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES 
LTDA - EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE APOIO À COORDENAÇÃO 
DA SEMED, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 4.158.000,00 (quatro milhões, 
cento e cinquenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Novembro de 2014 a 
04 de Novembro de 2015
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 05 de Novembro de 
2014 a 31 de  Dezembro de 2016
DATA DO ADITIVO: 11/10/2016.
 

Protocolo: 119731

..

PARTICULARES
.

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 205/2016 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016

Nome: Mauro Roberto Dias de Oliveira Cargo: Vereador 
Presidente
Origem: Paragominas/PA Destino: Belém/PA
Período: 03 a 04/11/16 Nº de diárias: 02(duas)
Objetivo: participar do encontro de Prefeitos e vereadores 
promovido pelo TCM

PORTARIA N° 206/2016 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016
Nome: Denise Terezinha Gabriel Cargo: Vereador
Origem: Paragominas/PA Destino: Belém/PA
Período: 03 a 04/11/16 Nº de diárias: 02(duas)
Objetivo: participar do encontro de Prefeitos e vereadores 
promovido pelo TCM


